PROGRAMI
10.12.2022         
KORCE

Roli i Laboratorit Mjekesor ne Nefrologji: trendi dhe zhvillimet e reja

09:00-09:30	Ceremonia e hapjes
M. Barbullushi, A. Bulo, M.Vasa

[bookmark: _GoBack]SESIONI I       09:30-11:45

Moderator:	A. Idrizi, A. Strakosha

09:30-09:45	Nefrologjia Shqiptare sot
	Prof. Myftar Barbullushi

09:45-10:15	Vleresimi i profilit lipidik ne kontekstin e rrezikut aterosklerotik: Rekomandime te ASoLaM
Prof. Anyla Bulo

10:15-10:45	Polikistoza renale e adultit – kendveshtrime te reja mbi biomarkuesit dhe trajtimin
Prof. Alma Idrizi

10:45-11:15	Menaxhimi i pacienteve te transplantuar
	Prof. Asc. Arjana Strakosha

11:15-11:45	Roli i biomarkuesve tradicionale dhe të rinj mineralo-kockore në sëmundjen renale kronike
		Prof. Asc. Merita Rroji
		

SESIONI II     12:00 - 14:30

Moderator:	 A. Bulo, M. Rroji

12:00-12:30	Mikrobiologjia ne ndihme te menaxhimit te semundjes se veshkave
Dr. Vasilika Mino

12:30-13:00	Infeksioni HIV dhe semundjet e veshkave
Prof. Arjan Harxhi

13:00-13:30	Biomarkerat e rinj te funksionit renal: rritja e saktesise, percaktimi i hershem dhe stadifikimi i riskut te progresionit te SKV
	Dr. Shk. Nereida Spahia

13:30-14:00	Vleresimi laboratorik i biomarkuesve te semundjes kronike te veshkave
Dr. Elira Tashi

14:00-14:30	Biomarkuesit e rinj ne Nefropatine Diabetike
Dr. Shk. Nevi Pasko

14:30-14:45	Diskutime & Mbyllja
